



Õiguskantsler

Prefekt Kristian Jaani
Politsei- ja Piirivalveamet
Põhja prefektuur
pohja@politsei.ee

Teie nr

Meie 16.07.2015 nr 7-7/150849/1503167

**Kontrollkäik Politsei- ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri
Kesklinna ja Ida-Harju politseijaoskondade arestikambritesse
ja Põhja prefektuuri arestimaja kainestusmajja**

Lugupeetud härra prefekt

19.06.2015 ööl vastu 20.06.2015 korraldasid õiguskantsleri nõunikud etteteatamata kontrollkäigud Politsei- ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri Kesklinna ja Ida-Harju politseijaoskondade arestikambritesse ja Põhja prefektuuri arestimaja kainestusmajja. Kontrollkäigu eesmärgiks oli eelkõige tuvastada võimalikku ülerahvastatust aga lisaks kontrollida kambrite kinnipidamistingimusi, kinnipeetute kohta koostatud dokumente ning võimalusel jälgida isikute politseihoonete kambritesse vastuvõtu protsessi.

Esmalt tänab õiguskantsler kontrollitud politseihoonete töötajaid ladusa koostöö eest kontrollkäigul.

Kontrollitud kambrid on n-ö lühiajalise kinnipidamise täideviimiseks¹ ning seal kinnipeetute viibimise lühiajalisust arvestades rahuldavate ning kaasaegsete kinnipidamistingimustega. Põhiõiguste seisukohalt oli positiivne, et tavapärasest pikemalt arestikambrites viibivatele isikutele tagatakse vajadusel Kesklinna ja Ida-Harju politseijaoskonna arestikambri tootlustamine.

Kontrollkäigul ülerahvastatust ega märkimisväärseid ning just antud hoonete personalile etteheidetavaid eksimusi kinnipeetutega seonduvates dokumentides ei tuvastatud. Jaoskonda või kainestusmajja toimetatud kinnipeetutega viisid politseiametnikud toimingud läbi korrektselt.

Varasemalt on õiguskantsler mitmel korral teinud politseile soovitusi tagada kainestatavate isikute üle tõhus järelevalve² seetõttu, et joores isiku puhul on terviserikke tõenäosus võrdlemisi kõrge ja ka viimastel aastatel politsei aresti- või kainestuskambrites aset leidnud kinnipeetute surmajuhtumid kinnitavad seda. Üheks meetmeks, mis küll lühiajalise aga kinnipeetu tervise seisukohalt riskantsema kainestamise kontekstis aitab järelevalvet tõhustada, on videovalve kohaldamine. Kontrollkäigul selgus, et kainestusmajjas on osad kambrid mõlemal korral

¹ Maksimaalselt 48 tundi vältav, kainestamise puhul korrakaitseaduse § 43 lõike 3 kohaselt kuni 12 tundi vältav kinnipidamine.

² Õiguskantsleri 03.02.2015 kiri nr 7-7/140983/1500535.

videovalvega varustatud ning isikute neisse kambritesse paigutamine toimub ohuhinnangu põhiselt, kus kaalutakse ka kainestatava tervises seisundit ja sellest lähtuvaid võimalikke riske.

Õiguskantsler soovib juhtida veelkord Teie tähelepanu kainestusmajas viibivate kinnipeetute turvalisuse tagamise olulisusele ja soovitab ka ülejäänud kainestusmaja kambrid varustada videovalvega.

Teie seisukohta kainestusmaja kambrites videovalve ulatuslikuma kohaldamise kohta ootab õiguskantsler võimalusel hiljemalt **21.08.2015**.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Teadmiseks: Politsei- ja Piirivalveamet (ppa@politsei.ee)